
MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav

Spisová značka:58246/2022/OPMR/JoNo
Č.j.: 58246/2022/OPMR JoNo 
Vyřizuje: Ing. Novák
Tel.: 326 716 103
E-mail: novak@mb-net.cz
Datum: 4. května 2022 

Oznámení o zahájení správního řízení ve věci povolení odchylného postupu při ochraně ptáků- §5b  
labuť velká  v honitba HS Kosořice

Magistrát města Mladá Boleslav – odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní 
správy ochrany přírody dle § 77 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen zákon), obdržel žádost od MS Květník Charvátce, o povolení 
odchylného postupu při ochraně ptáků-§ 5b plašení střelbou případně lovu (1-2 jedinců) 
labutě velké. V období od 1.8.2022 do 31.3 2023. Důvodem žádosti je prevence závažných 
škod v zemědělství, kde dochází soustřeďování velkého počtu labutí na ozimních porostech 
obilí a řepky, kde labutě vyštipování „srdíček „ působí škody. 
Magistrát města Mladá Boleslav – odbor životního prostředí v souladu se zněním § 47 
odstavec 1 zákona č.500/2004 Sb., o správním řízení, v platném znění (dále jen správní řád) 
oznamuje všem známým účastníků řízení zahájení správního řízení ve věci, které je zdejším 
úřadem vedeno dle § 5b zákona. Vaše stanovisko a návrhy očekáváme do 10 dnů od doručení 
tohoto oznámení. Dle § 38 správního řádu mají účastníci řízení právo nahlížet do spisu 
v úřední hodiny na Magistrátu města Mladá Boleslav, budova na Staroměstském náměstí, 
kancelář číslo 57.

Ing. Josef Novák
vedoucí oddělení ochrany přírody, myslivosti a rybářství
podepsáno elektronicky  

Datovou schránkou – účastníci řízení:
• Obec Kosořice
• Obec Charvátce
• Obec Jabkenice
• Obec Pěčice
• Město Dobrovice
• Obec Chudíř
Na doručenku: 

• MS Květník Charvátce prostřednictvím mysliveckého hospodáře Ing. Václav Rulík, 
Uherce79, 29441 Dobrovice


		2022-05-05T10:26:23+0200
	Ing. Josef Novák




